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RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
- PMDF, no uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo 1º, inciso VI da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009,
TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da Avaliação de Currículos, realizada pela Comissão de Avaliação de Currículos,
nomeada pela Portaria Ordinatória - DGP de 09 de Setembro de 2025 (181181253), alterada pela Portaria Ordinatória - DGP de
12 de Setembro de 2025 (181557535), conforme o relatório nº 05 (182623589), do processo seletivo simplificado para
Prestação de Tarefa por Tempo Certo (PTTC), na Polícia Militar do Distrito Federal, visando o preenchimento de 12 (doze)
vagas, considerando os critérios constantes no § 3º do artigo 4º da portaria PMDF nº 777, de 18 de maio de 2012, e os
parâmetros estabelecidos no item 3.3.1 do Edital nº 102/DGP/PMDF, de 18 de agosto de 2025 e suas retificações.

1. DO RESULTADO.

1.1 - Segue adiante o resultado preliminar da avaliação de currículos:

1.1 DSAP/CCF (01 - CEL/TC)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

CEL CLEBER DOS SANTOS LACERDA 500380 21,0 1 180850948
TC WANDERLEY FERREIRA NUNES 501069 20,0 2 180850948

      
1.2 DSAP/DEOF (01 - TC QOPM)

POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI
TC FRANCISCO ROBSON DOS SANTOS ROCHA 505943 21,0 1 180850948
TC ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS 501840 3,0 2 180850948

      
2.1 CENTRO DE OPERAÇÕES - COPOM (04 - ST/ SGT FEMININO)

POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI
2º SGT ROSILENIR SANTOS DE ANDRADE 211494 24 1 182017853

ST CLAUDIA APARECIDA OLIVEIRA SILVA 157678 19,9 2 181895952
1º SGT ELAINE LUCAS DE PAIVA 176648 8,9 3 182123276
1º SGT JOANA DARC RODRIGUES DA SILVA FREITAS 173436 7,2 4 181898741

ST MARGARETH RODRIGUES GRUBISIK 153591 6 5 181563453
1º SGT APARECIDA DE SOUZA VAZ 15640X 0 desclassificado 182006891

ST ERGINA FEITOSA DE ARAUJO 153524 0 desclassificado 182024861
ST IVANILDE SOARES DE ALMEIDA 175692 0 desclassificado 182100545
ST LUCIJANE CIPRIANO RODRIGUES 156825 0 desclassificado 182114133

1º SGT CLAUDIA MACHADO MANSUR 156337 0 desclassificado 182117738
      

2.2 BATALHÃO DE POLICIAMENTO COM CÃES - BPCAES (01 - ST/SGT/CB)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

1º SGT DENEVALDO DE SOUZA BARROS 10955X 0 desclassificado 182125827
      

3.1 DLF/SAD (01 - ST/SGT)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

ST CLAUDIO JOSE SANTOS LAPORTE 165212 22 1 182541212
1º SGT ROGERIO DOS REIS FERREIRA 220035 11,2 2 182541200

ST DANIEL DOS SANTOS BARROSO 187577 10,3 3 182541205
1º SGT AMILTON FRANCISCO LIMA SALES 15220X 9,5 4 182541203
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ST REGINALDO DE SOUZA 206172 7,3 5 182541206
ST LUCIANO ALVES CAVALCANTE 221112 5 6 182541201
ST EDSON ALVES DOS REIS 175110 4 7 182541210
ST MARCOS VINÍCIOS DIAS PAULO DA SILVA 222259 4 8 182541208

1º SGT JOSE FRANCISCO ELEUTERIO DA COSTA 136212 3 9 182541211
ST LUCIJANE CIPRIANO RODRIGUES 156825 2 10 182541215
ST ROGERIO DOS SANTOS SILVA 181242 3 10 182541204

2º SGT GENIVAL ANTONIO ROZENDO 136778 3 11 182541207
ST ORLANDO SOARES GOMES 190705 2,9 12 182541209
ST ERGINA FEITOSA DE ARAUJO 153524 2,1 13 182541213

1º SGT GISELE AVELINO DE FIGUEIREDO 176427 1 15 182541214
ST RONILDO FELIX DE OLIVEIRA 192449 0 desclassificado 182541202

      
3.2 DLF/DALF/SPL (01 - ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI
ST DANIEL DOS SANTOS BARROSO 187577 3 1 182541217
ST ORLANDO SOARES GOMES 190705 3 2 182541220
ST ROGERIO DOS SANTOS SILVA 181242 2 3 182541216
ST IVANILDE SOARES DE ALMEIDA 175692 1 4 182541221
ST MARCOS VINÍCIOS DIAS PAULO DA SILVA 222259 1 5 182541219

1º SGT APARECIDA DE SOUZA VAZ 15640X 1 6 182606446
2º SGT GENIVAL ANTONIO ROZENDO 136778 1 7 182541218

      
4.1 GCG/SAD ( 01 - ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI
1º SGT ROGERIO DOS REIS FERREIRA 220035 17,4 1 181324536
1º SGT AMILTON FRANCISCO LIMA SALES 15220X 14,2 2 182420058

ST DANIEL DOS SANTOS BARROSO 187577 12,3 3 182420271
ST LUCIANO ALVES CAVALCANTE 221112 12,2 4 182419700
ST IVANILDE SOARES DE ALMEIDA 175692 11,5 5 182424672
ST REGINALDO DE SOUZA 206172 8,4 6 182420351

1º SGT APARECIDA DE SOUZA VAZ 15640X 7,8 7 182613605
1º SGT GISELE AVELINO DE FIGUEIREDO 176427 5,4 8 182424441

ST CLAUDIO JOSE SANTOS LAPORTE 165212 5 9 180850948
ST ORLANDO SOARES GOMES 190705 4,9 10 182420650
ST ERGINA FEITOSA DE ARAUJO 153524 4,1 11 182424112
ST ROGERIO DOS SANTOS SILVA 181242 4 12 182420183
ST MARCOS VINÍCIOS DIAS PAULO DA SILVA 222259 4 13 182420573

2º SGT GENIVAL ANTONIO ROZENDO 136778 4 14 182420490
1º SGT MARCELO WILSON BARROS DE BRITO 207225 4 15 182419929
1º SGT JOSE FRANCISCO ELEUTERIO DA COSTA 136212 3 16 182420721
1º SGT OTACILIO ALVES DA SILVA 186805 3 17 180850948
2º SGT FRANCISCO RIBEIRO MACEDO 189804 1 18 182424552
1º SGT PAULO VIEIRA DA SILVA 230251 1 19 182425450

ST RONILDO FELIX DE OLIVEIRA 192449 0 desclassificado 182419990
      

5.1 EM/PM-2 (01 - CAP/TEN)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

2º TEN DENES DE SOUSA MENDES 110612 3 1 182420721
1º TEN DEMETRIUS NUNES 78034 0 desclassificado 182425690

      
5.2 EM/PM-3 (01 - CAP/TEN ou ST/SGT)

POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI
1º SGT GISELE AVELINO DE FIGUEIREDO 176427 5,4 1 182428265

ST CLAUDIO JOSE SANTOS LAPORTE 165212 5 2 182427846

1º SGT MARCELO WILSON BARROS DE BRITO 207225 4 3 182425821

2º TEN DENES DE SOUSA MENDES 110612 3 4 182426461
1º SGT OTACILIO ALVES DA SILVA 186805 3 5 182428053
1º TEN DEMETRIUS NUNES 78034 0 desclassificado 182426686
1º SGT DENEVALDO DE SOUZA BARROS 10955X 0 desclassificado 182427545

2.1. O candidato que desejar realizar vistas e interpor recurso contra o resultado preliminar da análise da avaliação de currículos,
deverá fazê-lo no dia 26/09/2025 no horário de 07h às 13h e no dia 29/09/2025, no horário das 13h às 19h, na Diretoria de
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Recrutamento e Seleção, DRS, em formulário a ser disponibilizado pela Divisão.

 

JOSÉ ITALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal - DGP

Documento assinado eletronicamente por JOSE ITALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM,
Matr.0050653-2, Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal, em 24/09/2025, às 18:50,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 182608517 código CRC= F74CBC1C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SPO AE CONJUNTO 04 - Bairro Asa Sul - CEP 70610-212 - DF

31906001

00054-00124349/2025-11 Doc. SEI/GDF 182608517

Edital 131 preliminar da avaliação de curriculos (182608517)         SEI 00054-00124349/2025-11 / pg. 3


	Edital 131 preliminar da avaliação de curriculos (182608517)

